ATA DE APURAÇÃO DE VOTOS 1

 2

Eleição de Representantes docente para o Colegiado de 3

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do IFSP – 4

câmpus Barretos para 2018-2020 5

 6

 7

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às quinze horas, 8
reuniu-se a mesa receptora de votos da eleição para Colegiado de curso de 9
Licenciatura em Ciências Biológicas, na sala dos coordenadores, do IFSP – 10
câmpus Barretos. A mesa receptora de votos foi composta pelos seguintes 11
membros: Presidente: Marcos de Lucca Júnior, primeiro secretário: Fabio de 12

Souza Barbosa, segundo secretário: Fernando Della Monica Pereira. As eleições 13

transcorreram normalmente, sendo que todas as candidaturas foram deferidas. 14
Os docentes do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas puderam 15

expressar a escolha dos candidatos segundo as suas preferências de 16
representação, titular e suplente, considerando-se o número de vagas: sete para 17
titulares, sendo número igual para suplente. Não houve impugnações e 18
desistência de candidatos. Compareceram ao local de votação e votaram o total 19

de dezenove docentes. Às dezessete horas deu-se por encerrada a votação e 20
os votos foram contados pelos membros da comissão eleitoral (Anexo I). Eu, 21

Marcos de Lucca Júnior, presidente da Comissão Eleitoral, lavrei a ata que segue 22
assinada por mim e demais membros da Comissão Eleitoral. 23
 24

 25

 26

Membros da comissão eleitoral 27
Presidente: Marcos de Lucca Júnior ........................................................ 28

Fabio de Souza Barbosa .......................................................................... 29
Fernando Della Monica Pereira................................................................. 30

 31

 32

 33

 34

 35

 36

 37

 38

 39

 40

 41

 42

 43

 44

 45

 46

  47

Anexo I 48

Representante Candidato Número de votos

Docente

Ailson Vasconcelos da Cunha 2 (Titular)

Alessandra Figueiredo Kikuda Santana 2 (Titular)

Alessandra Miguel Kapp 1 (Suplente)

Emanuel Carlos Rodrigues 1(Suplente)

Everaldo Rodrigo de Castro 2(Titular)

Fernanda do Santos Menino 1(Suplente)

Ivan Pollarini M. de Souza 1(Suplente)

Marina Telles Marques da Silva 2 (Titular)

Osvaldo Aielo 1(Suplente)

Rodrigo Yamakami Camilo 2 (Titular)

Rodrigo Zieri 2 (Titular)

Sérgio Vicente de Azevedo 2 (Titular)

Wellington J. A. S. Gomes 1(Suplente)

Votos brancos 0

Votos nulos 0

Total 19

 49

 50

 51

 52

 53

 54

 55

 56

 57

Nome dos membros da comissão eleitoral 58

Marcos de Lucca Júnior ....................................................................... 59
Fabio de Souza Barbosa ....................................................................... 60
Fernando Della Monica Pereira.............................................................. 61

 62

 63

 64